
 

Pressemeddelelse 

 
Galten, den 26. april 2010  
 

Repræsentantskabsmøde - Galten Elværk 

Bestyrelsesformand Christian Johansen startede med at byde velkommen til det ordinære 
repræsentantskabsmøde i Galten Elværk a.m.b.a hvor blandt andet regnskabet for 2009 
var på dagsordenen. 

 

Formanden kunne glæde sig over, at Galten Elværk i 2009 har 
opnået et overskud på 7,3 mio. kr. set i lyset af, at 2009 for mange 
virksomheder blev et svært år præget af finanskrisen.  Finanskrisen 
har også berørt Galten Elværk, og dette kan ses på faldende 
elforbrug og lav tilgang af nye el-kunder. Driftsresultatet for den 
ordinære drift er således negativt og ca. 7 mio.kr. under sidste års 
niveau.  
Den lave rente og udbytte fra Galten Elværks aktier i DONG Energy 
betyder dog, at Galten Elværk ender ud med et overskud, der 
ligger ca. 4 mio.kr. over sidste års resultat.  
 
Også DONG Energy’s aktiviteter og resultater i 2009 har været påvirket af den økonomiske 
krise. Årets resultat blev et overskud på 1,1 mia. kr. mod 4,8 mia. kr. i 2008. Det betyder, 
at Galten Elværks udbytte i 2010 vil blive reduceret væsentligt. 
 

På fibernetområdet har man også været berørt at den generelle 
afmatning i samfundet. I enkelte områder har der ikke været 
tilslutning nok til, at man har påbegyndt nedgravning af fiber. Dog 
har man for året nået det budgetterede antal nye kunder. Vejrliget 
har i starten af 2010 medført at der ikke er blevet gravet fiber ned i 
nye områder. Men etablering af nye områder er nu i fuld gang igen. 
På indholdssiden ses frem til at det nye selskab, dannet ved fusionen 
mellem Smile Content og ProFiber, får styrket mulighederne for, at 
Galten Elværk også i fremtiden kan tilbyde sine fibernetkunder de 
rigtige produkter. 

Christian Johansen nævnte også i sin beretning, at selvom anlægsafdelingen har været 
ramt af, at der ikke har været mange nyudstykninger, har de stadig været godt 
beskæftiget med blandt andet etablering af nye vejbelysningsalæg og vedligeholdelse af 
anlæg for kommunerne. Endelig har opmåling og ledningsregistrering for vandværkerne 
fortsat været et godt forretningsområde. Der er taget et nyt kortstystem i brug, så 
kunderne nu bliver tilbudt en ny og forbedret løsning.  

 

 



 

Christian Johansen afsluttede sin beretning med at komme ind på nye udfordringer for 
elselskaberne herunder fjernaflæste målere. Galten Elværk er ikke påbegyndt udskifting til 
timeaflæste målere og er stadig i planlægningsfasen. Med en så stor investering som det 
vil være at udskifte målerne, er det meget vigtigt, at der fra starten bliver valgt den rigtige 
løsning og teknologi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For yderligere information kan kontaktes: 
 
Bestyrelsesformand Christian Johansen og direktør Flemming Høj Hansen  
Telefon: 8754 0600 

 

 

Venlig hilsen  
Anette Hedelund Andersen 
Informationskoordinator 
Galten Elværk 

 


